
UCHWAŁA NR 0007.303.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)), oraz art. 212 i art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1. W wyniku wprowadzenia zmian w planie wydatków budżetu przyjętych  uchwałą nr 0007.291.2018 z dnia 
27 czerwca 2018r. dotyczących funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zapis w § 
8 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:  

„2. Ustala się dochody w wysokości 1.298.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki w wysokości 1.953.700,00 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi”.

§ 2. W uchwale budżetowej nr 0007.240.2017 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1. Paragraf 6 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 3.000.000,00 zł.”.

2. W § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  zaciągania w roku budżetowym:

1) kredytów i pożyczek krótkoterminowych do wysokości 3.000.000,00 zł,

2) kredytów i pożyczek długoterminowych do wysokości 2.000.000,00 zł.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w : Dz. U. 2018 poz. 1000.
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w: Dz. U. 2018 poz. 62, 1000.

Id: 99617448-E466-49C8-826E-D4DE9467F247. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W uchwale nr 0007.291.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dn. 27 czerwca 2018 r. zwiększono środki

na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – rozstrzygnięte

zostało postępowanie przetargowe na usługę odbioru i utylizacji odpadów komunalnych.

Ponadto ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego

deficytu budżetu do wysokości 3.000.000,00 zł oraz upoważnienie dla Burmistrza do ich zaciągnięcia. W

pierwszym półroczu bieżącego roku Gmina zakończyła realizację trzech przedsięwzięć wieloletnich, które

realizowane były w ramach RPO Lubuskie 2020:

1)„SP Czerwieńsk – Poprawa jakości kształcenia – rozwój infrastruktury edukacyjnej w Gminie

Czerwieńsk,”

2)„Parki i tereny zielone - restauracja Parku dworskiego w Laskach,”

3)"Głęboka modernizacja energetyczna z wykorzystaniem odnawialnych źródeł" ,

Realizacja finansowa w/w przedsięwzięć przebiegała z wykorzystaniem zaliczki udzielonej z Instytucji

Zarządzającej w wysokości do 50% wartości każdego przedsięwzięcia. Finansowanie pozostałych

wydatków następowało ze środków własnych budżetu gminy. Do uregulowania ze środków własnych w

100% (2.687.797,19 zł) pozostaje ostatnia płatność na trzecim przedsięwzięciu objętym umową o

dofinansowanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych pn. „Budowa ścieżki rowerowej wraz

z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Czerwieńsk”. Termin umowny na rozliczenie finansowe

przedmiotowej inwestycji z Instytucją Zarządzającą mija 30 września 2018 r. Procedura weryfikacji

wniosków dotyczących już zakończonych inwestycji oraz zatwierdzenie do wypłaty środków w formie

refundacji jest długotrwała (do 90 dni) w związku z powyższym istnieje duże prawdopodobieństwo, że

środki z refundacji poniesionych wydatków w części dotyczącej środków unijnych (według ewidencji

księgowej na 30 czerwca br. to kwota 2.429.533,86 zł) dot. przedsięwzięć o których mowa wyżej, nie

wpłyną na rachunek budżetu na czas terminowej płatności ostatnich zobowiązań związanych z budową

ścieżki rowerowej.

Opracowała
U. Napierała

Id: 99617448-E466-49C8-826E-D4DE9467F247. Podpisany Strona 1




